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også nogle, der benytter sig af de her nye og mo- 
derne former for skærmning. 

Men det her lovforslag ser jeg også som en 
forbedring for både patienter og personale. Det 
er en af de muligheder, vi kan tage i brug, og 
den synes jeg også vi skal have. 

Vi kan støtte forslaget. 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Der er en kort bemærkning fra fru Lone Møller, 
så jeg må bede fru Tove Videbæk om at komme 
tilbage. 

(Kort bemærkning). 
Lone Møller (S): 
Jeg oplevede, at fru Tove Videbæk sagde, at det 
ville være meget fint med sansehaver og sådan 
noget. Nu går det her forslag jo på psykiatriske 
afdelinger i sygehusregi, og der er der sjældent 
sansehaver. Så jeg synes, det er fint, at vi har de 
erfaringer på plejehjemsområdet, men dem 
skulle vi jo gerne overføre til det psykiatriske sy- 
stem. Men jeg tror ikke, at vi vil få sansehaver 
ind i sygehusvæsenet. 

(Kort bemærkning). 
Tove Videbæk (KD): 
Nu går det her lovforslag jo på personer med 
demens eller demenslignende tilstande, og det 
er lige præcis på den persongruppe, at jeg har 
set de her nye, moderne ting brugt, f.eks. sanse- 
haver. Jeg synes, at vi skal bruge alle de mange 
muligheder, der er hele vejen rundt, og den mu- 
lighed, som ligger i lovgivningen her, synes jeg 
også vi skal have mulighed for at bruge. 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Ordførerne fra regeringspartierne har jo udtøm- 
mende og på glimrende vis gjort rede for forsla- 
get, så det skal jeg ikke bruge mange ord på her, 
men indskrænke mig til at sige tak til ordførerne 
for den overvejende positive modtagelse af lov- 
forslaget. Jeg fornemmer, at der med nuancer er 
partier, der tager sådan meget store forbehold, 
men alligevel er der enighed om, at vi skal skabe 
rammerne for større tryghed på dette område, 
først og fremmest for patienterne, men også for 
deres pårørende. 

Jeg mener, at vi med forslaget her giver per- 
sonalet mulighed for at tilrettelægge behandlin- 
gen mere individuelt, og det i sig selv er jo en 
kvalitetsforbedring. 

Det er også min og regeringens holdning, at 
vi med forslaget får lukket et hul, idet der nu 
skabes lignende regler på de psykiatriske afde- 
linger, som der sidste år blev indført på det so- 
ciale område. Hermed er der i begge systemer i 
vidt omfang skabt en balance for de demente el- 
ler personer, der lider af demenslignende tilstan- 
de. 

Det er der overvejende opbakning til i Folke- 
tinget. Det er jeg glad for, og derfor stiller jeg 
mig til rådighed med en positiv indfaldsvinkel 
til det udvalgsarbejde, der nu skal sættes i gang, 
og som jeg håber kan resultere i, at vi med et 
stort flertal kan komme i mål med lovforslaget 
her. 

Kl. 20.10 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Sund- 
hedsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betrag- 
ter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedta- 
get. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
8) Første behandling af lovforslag nr. L 14: 
Forslag til lov om ændring af lov om tilsyn 
med firmapensionskasser og pensionsbeskat- 
ningsloven. (Gennemførelse af direktiv om ar- 
bejdsmarkedsrelaterede pensionskassers akti- 
viteter og tilsynet hermed). 
Af økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen). 
(Fremsat 6/10 2004). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Jens Hald Madsen (V): 
Som et naturligt led i den internationalisering og 
dermed også standardisering inden for den fi- 
nansielle sektor er området omkring firmapen- 
sionskasser nu bragt på banen. 


